
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 128  Del 18/09/2015  Originale 
  

Registro Generale N. 336  
Del 25/09/2015  

  
Oggetto:  Lavori di manutenzione straordinaria presso il nove nario di San Michele. 

AFFIDAMENTO IMELCO SRL CODICE CIG XF9159D2E3  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  

  
- VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n° 42 del 20.05.2015, esecutiva, 

avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2015, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2015-
2017; 

- RICHIAMATO il decreto del sindaco n° 10 del 31/07 /2015 di conferimento alla 
sottoscritta della responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e Manutentiva con 
validità fino al 31/12/2015; 

- PREMESSO che dal prossimo 21 settembre 2015 hanno luogo i festeggiamenti in 
onore di San Michele presso l’omonimo novenario sito nel comune di Tadasuni; 

- CONSIDERATO che occorre effettuare alcuni urgenti interventi di manutenzione 
straordinaria sulla viabilità di accesso al novenario, al fine di mettere in sicurezza l’area 
di ingresso; 

- VISTA l’autorizzazione della Parrocchia, agli atti al prot. comunale, n° 1785 del 
11/09/2015, con la quale si autorizza l’amministrazione comunale all’esecuzione dei 
predetti interventi; 

- RICHIAMATA la deliberazione Giunta Comunale n° 15  del 14/09/2015 con la quale 
vengono forniti indirizzi al responsabile del Servizio Tecnico al fine di  eseguire gli 
interventi di ristrutturazione/manutenzione straordinaria presso il novenario di san 
Michele finalizzati alla messa in sicurezza dell’area di ingresso in occasione dei 
prossimi festeggiamenti in onore di San Michele;  

- DATO ATTO che la risorsa economica necessaria per la sistemazione della viabilità 
d’accesso, mediante la risagomatura del piano d’accesso, al fine di colmare i fossi 
esistenti (causati dal decorso dalle acque meteoriche) senza aggiunta di ulteriore 
materiale e la sistemazione di circa 40 metri di recinzione, ammonta a € 1.000,00 oltre 
iva al 22 % , per un totale di € 1.220,00; 

- RILEVATO che la relativa spesa pari a € 1.220,00  trova copertura sul capitolo n° 
20810119-1 del  bilancio 2015; 

- CONSIDERATO che la ditta Imelco Srl attualmente sta realizzando nei pressi del 
novenario i “Lavori di manutenzione straordinaria viabilità rurale e forestale – località 
Santu Miale” e pertanto si rende disponibile ad effettuare i lavori in oggetto  
nell’immediato;  



- RITENUTO di dover procedere all’affidamento dei lavori di manutenzione di cui alla 
predetta deliberazione  G.C. n° 15/2015, con assunz ione di inerente impegno di 
spesa; 

- VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “ Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

- VISTI, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D.Lgs. n°267/00, 
relativi, rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché 
all’assunzione di impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 

 
DETERMINA 

 
- DI AFFIDARE alla ditta Imelco Srl, con sede in Piazza Stazione 11 – Abbasanta (OR), 

Codice Fiscale: 00601220957 e P.I: 00601220957 gli interventi di manutenzione 
straordinaria presso il novenario di san Michele, per l’ importo di € 1.000,00 oltre Iva 
al 22% pari a € 220,00 per un importo complessivo di € 1.220,00; 

 
- DI IMPEGNARE la spesa di € 1.220,00 sul capitolo n° 20810119-1  del Bilancio 2015; 

 
- DI ATTRIBUIRE il codice CIG  XF9159D2E3; 
 

Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

 
    Letto, approvato e sottoscritto:  

 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Francesca Meloni  Ing. Francesca Meloni  
  



  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 25/09/2015  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL  25/09/2015  

AL  10/10/2015  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 


